^d Ita ex Græco textu: *καὶ τοῦτο ἔστι τοῦ Ἀντιχρίστου ὁ ἀρχιδιάκων.* At Latina et Vulgata versio habet: *Et hic est Antichristus, de quo audistis, etc.* Antichristus non in persona, sed in figura, sicut Joannes dicitur Elias, Matth. xii. Antichristus, id est, præambulus Antichristi, ait S. Thomas (In Commentario).

tissimus medicus venturos quandoque in Ecclesiam suam morbos ante prædixit! et cum prænuntiaret infirmitatem, dedit ex ipsa prænuntiatione medicinam, ut omnes, scilicet agnoscentes languorem ingrumentem, procul iam atque longe vitare inciperent quæ immineere didicissent. Et ideo sanctus Joannes: *Omnis, inquit, qui solvit Jesum, ex Deo non est, et hoc est Antichristi.* Agnoscesne eum, hæretice? Agnoscis de te jam palam et designanter dixisse? Nemo enim ita solvit Jesum quam qui non constitetur Deum. Cum enim in hoc omnis Ecclesiæ fides et omnis cultus sit, Jesum Deum verum fateri, quis magis venerationem ejus et cultum solvere potuit, quam qui totum in eo quod omnes colimus denegavit? Caveas ergo, obse- ro, caveas ne quis etiam Antichristum dicere queat. Conviciari me aut maledicere putas? Non meum est quod loquor, ecce evangelista dicit: *Omnis qui solvit Jesum, ex Deo non est, et hic est Antichristus.* Si non solvis Jesum et Deum non negas, Antichristum te nullus dicere potest. Si autem negas, quid accusas quod Antichristum te quisquam esse dicat? Tu hoc de te, tu, inquam dum negas, ipse dixisti. Vis scire hoc verum esse? Dic mihi Jesum cum ex Virgine nasceretur, quid velis, hominem fuisse an Deum? Si Deum tantum, solvis utique Jesum, qui in eo hominem unum Deo fuisse deneges. Si autem hominem, solvis utique nihilominus, qui solum tantummodo, ut facis, hominem natum esse blasphemus. Nisi forte existimas quod non solvas Jesum, qui fuisse eum Deum negas, qui solveres utique etiam si natum eum Deo hominem denegares. Sed exemplis forsitan hoc manifestius velis fieri; accipe de utroque. ^a Manichæus extra Ecclesiam est, qui Jesum Deum tantum fuisse asserit; Ebion, quia hominem. Uterque enim Jesum negavit ac solvit, alter solum dicendo hominem, alter tantummodo solum Deum. Quia licet diversa dixerint, par tamen ipsius diversitatis impietas. Nisi quod si ulla inter malorum magnitudinem potest esse discretio, injuriosior blasphemia tua est, quæ solum hominem asserit, quam illa quæ solum Deum; quia licet utrumque malum sit, contumeliosius tamen est divina Domino quam humana rapuisse. Fides ergo hæc tantum catholica, hæc tantum vera est, Dominum Jesum Christum sicut Deum, ita et hominem, et sicut hominem, ita et Deum credere. *Omnis*